
Číslo smlouvy půjčitele: Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2017/ /Bú

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů

l.
Smluvní strany

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace

Společnost zapsána v OR vedeném u KS v Brně, odd. Pr, vložka 1233 
U Nemocnice 3066/1, Břeclav, 690 74 
Ing. Petr Baťka, ředitel

1 Vypůjčitel:

zápis v OR: 
sídlo:
zastoupený: 
IČ: 00390780 
DIČ: CZ OCm 
kontakt: SĚ

2. Půjčitel: Promedica Praha Group s.r.o.

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze.
oddíl B, vložka 4492
Juarézova 17,160 00 Praha 6
Pavel Hanuš, předseda představenstva
25099019
CZ25099019

zápis v OR:

sídlo:
zastoupený:
IČ:
DIČ:

II.
Předmět smlouvy

Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli do bezplatného užívání přístroje uvedené v Příloze č. 1 (dále jen 
„přístroje"), které jsou vlastnictvím obchodní společnost Siemens Healthcare, s.r.o., HC CEMEA CEE 
CZE, sídlem Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4, Česká republika (dále jen jako „vlastník přístrojů"), 
a která si půjčitel od jejich vlastníka pronajal na základně Smlouvy o výpůjčce, ze dne 22 .3.2021 .

Příloha č. 1 blíže specifikuje zapůjčované přístroje včetně jejich umístnění v rámci provozu vypůjčitele 
(dále jen jako „místo plnění"), výrobních čísel a hodnoty (vč. celkové hodnoty předmětu výpůjčky).

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Přístroje budou dodány vč. veškeré příslušné dokumentace vyžadované právními předpisy 
vlastníkem přístrojů.

Půjčitel se zavazuje provést na žádost vypůjčitele, nebo pokud tak vyžadují právní předpisy 
bezplatnou instruktáž obsluhy přístrojů a dále je povinen zajistit na vlastní náklady veškeré 
opravy a servis přístrojů, jejich běžnou údržbu a potřebné náhradní díly, jakož i veškeré 
předepsané kontroly, prohlídky a revize přístrojů. Podrobná definice v Příloze č.2.

1.

2.

| Smlouva o výpůjčce - zdravotnická technologie Strana 1 (celkem 6)



Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2017/ /BůČíslo smlouvy půjčitele:

3. Vypůjčitel se zavazuje užívat přístroje v souladu s touto smlouvou, právními předpisy a 
návodem k obsluze a není oprávněn přenechat přístroje do užívání třetí osobě. Vypůjčitel se 
zavazuje do 2 let od podpisu smlouvy provést update přístrojů, který bude podohodě 
smluvních stran právně ošetřen dodatkem ke stávající zápůjční smlouvě.

4. Vypůjčitel se zavazuje vrátit přístroje nepoškozené a ve stavu odpovídajícím běžnému 
opotřebení půjčiteli po skončení výpůjčky nebo jiném ukončení této smlouvy. Vrácení přístrojů 
bude provedeno v místě plnění na základě písemného protokolu podepsaného půjčitelem a ze 
strany vypůjčitele oprávněným pracovníkem Oddělení biomedicínského inženýrství.

IV.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez uvedení 
důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení platné výpovědi druhé smluvní straně.

V.
Ostatní ujednání

1. Půjčitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního 
vztahu.

2. Půjčitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost 
a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy.

3. Půjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani 
nedoplatek na pojistném a na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti.

VI.
Závěrečná ustanovení

1 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 
2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku 
v souvislosti s touto smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že 
nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 
stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

3. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem 
s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze ve formě písemných 
číslovaných dodatků.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

6. Vypůjčitel jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného 
mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to

Strana 2 (celkem 6)Smlouva o výpůjčce - zdravotnická technologie



Číslo smlouvy půjčitele: Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2017/__ /Bú

v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv 
nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést vypůjčitel bez zbytečného odkladu po uzavření 
této smlouvy, zpravidla v den jejího uzavření.

7 Nedílnou součástí této smlouvy je i příloha č. 1 - specifikace předmětu výpůjčky (předávací 
protokoly s podrobnými údaji o přístroji) a příloha č. 2 - specifikace oprav, servisu přístrojů, 
jejich běžné údržby a potřebné náhradní díly, jakož i veškeré předepsané kontroly, prohlídky a 
revize přístrojů.

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

U-OZ. IdM zfr. X lei'']V Praze dne V Břeclavi dne

! Smlouva o výpůjčce - zdravotnická technologie Strana 3 (celkem 6)



*



Číslo smlouvy půjčitele: Číslosmlouvy vypůjčitele: Tsm/2017/ /Bú

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu výpůjčky

Umístění cena bez DPHSystém/přístrojč. Výrobní číslo S/N Příloha

OKB 3 700 000,- KčPředávácl protokol1. ADIVIA 1800
OKB 3 100 000,-KčPředávácí protokol2. Centaur XP
OKB 2 000 000,- kčPředávácí protokol3. VersaCell X3

Příloha č. 2 - Specifikace oprav, servisu přístrojů, jejich běžné údržby a potřebné náhradní díly, 
jakož i veškeré předepsané kontroly, prohlídky a revize přístrojů.

Je povinnost Zhotovitele zajistit a provádět odbornou údržbu a opravu diagnostických zdravotnických prostředků in vitro uvedených v tabulce č. 1 
níže (dále jen „Přístroje") dle níže uvedených smluvních podmínek. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli jednak pravidelnou odbornou 
údržbu Přístrojů, a to v předem odsouhlasených termínech (dále jen „Pravidelná údržba"), jednak opravu Přístrojů v případě závad na 
Přístrojích, jejich modifikace na základě pokynů výrobce, upgrade softwarového vybaven í a aplikační poradenství (dále jen „Servisní zásah"). 
(Pravidelná údržba a Servisní zásah společně, dále jen „Systémový servis").

1. Zhotovitel se v případě výskytu závady na Přístroji zavazuje provést Servisní zásah na základě Objednávky prostřednictvím osob pověřených 
Zhotovitelem (dále jen „Servisní technici k plnění jeho povinností dle této Smlouvy telefonicky, anebo pokud to dle názoru Zhotovitele situace 
vyžaduje, osobně, na místě, kde je Přístroj umístěn (dále jen „Místo plnění"). V takovémto případě se Zhotovitel zavazuje zahájit 
Servisní zásah telefonicky nebo v Místě plnění v co nejkratší možné lhůtě, nejdéle však do 24 hod. po obdržení Objednávky Je-li 
Pravidelná údržba požadována Objednatelem mimo sjednané termíny Pravidelné údržby, zavazuje se Zhotovitel na základě dohody 
Stran zajistit Pravidelnou údržbu do tří dnů od obdržení, objednávky, přičemž do této lhůty se nezapočítávají dny pracovního klidu. Při běžném 
běhu věci však bude Zhotovitel Pravidelnou údržbu provádět ve sjednaných termínech, tj. dle Zhotovitelova ročního plánu Pravidelné údržby. 
Zhotovitel se zavazuje dokončit Servisní zásah v co nejkratší možné lhůtě, nejdéle však do 48 hod. od jeho zahájení ve smyslu ustanovení 
odst. 22 této Smlouvy. Pravidelnou údržbu se Zhotovitel zavazuje dokončit při běžném běhu věcí v průběhu jednoho dne.
O provedení Servisního zásahu Strany sepíší protokol a Objednatel se zavazuje zabezpečit, aby po provedení Servisního zásahu byla k 
dispozici jím pověřená osoba, která funkčnost Přístroje zkontroluje a podepíše protokol za Objednatele.

2.

3.

Strana 3/ (celkem £)Smlouva o výpůjčce - zdravotnická technologie





Číslo smlouvy půjčitele: Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2017/__ /Bií

II.Povinnosti stran v souvislosti s realizací

1 Zhotovitel sezavazuje knásledujícím povinnostem:
• zahájit Servis v souladu se sjednanými lhůtami a režimem práce na Přístroji;
• na pracovišti Objednatele dodržovat zvláštní podmínky předepsané provozním

předpisem Objednatele nebo příslušnými obecně právními, hygienickými a bezpečnostními předpisy;

• respektovat odůvodněné požadavky Objednatele co do doby zahájení Servisu;
• zajistit náhradní díly na Přístroje nutné pro provedení Servisu nejdéle do 24 hod;
• zajistitv případech, kdy to Zhotovitel považuje za odůvodněné, dílenský Servis Přístroje.

2. Objednatel sezavazuje k následujícím povinnostem:
• dodržovat obslužní a technické podmínky provozu stanovené výrobcem Přístroje a Zhotovitelem dle průvodní technické a uživatelské 

dokumentace a používat provozní média výrobcem a Zhotovitelem předepsané jakosti;

• zajistit, aby Přístroj byl vždy obsluhován plně vyškolenou osobou, která je schopna na odborné a informované úrovni
komunikovat se zákaznickým centrem podpory Zhotovitele nebo Servisním technikem;

• zajistit pomocí svého vyškoleného pracovníka pravidelnou uživatelskou údržbu podle doporučení výrobce a její
zadokumentování v Deníku přístroje;

• neprodleně oznámit dohodnutým způsobem Zhotoviteli vzniklé závady na Přístrojích;

umožnit Servisním technikům provést Pravidelnou údržbu v pracovních dnech v době od 8.00 do 17.00 hod.;

• umožnit Servisním technikům příjezd a parkování zdarma pro jejich dopravní prostředek s nezbytným vybavením při objektu,
kde jsou instalovány Přístroje, tj. v Místě plnění;

poskytnout Servisním technikům nezbytný provozní materiál nutný ke kontrole funkce Přístroje.

3. Následky porušení povinností Zhotovitele

• V případě vadného provedení Servisu ze strany zhotovitele je Objednatel oprávněn požadovat pouze provedení dodatečného 
Servisu.

• Vnikne-li Objednateli jakákoli přímá či nepřímá škoda či újma v souvislosti s tím, že Zhotovitel poruší některou ze svých 
povinností dle této Smlouvy, nebo v souvislosti se samotným provedením Servisu ze strany Zhotovitele, je Zhotovitel povinen 
takovou škodu či újmu nahradit jen na základě společné domluvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem, do výše této škody

Strana 5 (celkem 6)Smlouva o výpůjčce - zdravotnická technologie



*



Číslo smlouvy půjčitele: Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2017/__ /Bú

4. Náklady spojené s nedodržením povinnosti Objednatele

• Pokud Objednatel poruší některou ze svých povinností dle této Smlouvy a Zhotoviteli v důsledku toho vznikne, ať už 
přímo či nepřímo, jakákoli škoda, újma či jakékoli náklady, je Objednatel povinen Zhotoviteli takovouto škodu, újmu či náklady v 
plné výši nahradit.

• Pokud Objednatel neoznámí závadu neprodleně po jejím vzniku a pokud to bude mít za následek zvýšení nákladů na Servis, 
je Objednatel povinen Zhotoviteli takovéto zvýšené náklady v plné výši nahradit.

IV. Závady způsobené Objednatelem

Objednatel nese odpovědnost za závady na smluvních Přístrojích v případech vyjmenovaných v příloze ke každému typu Přístroje a 
zavazuje se nést náklady na Servisní zásah vyžadovaný v důsledku takovéto závady v plné výši. Objednatel se zavazuje nést náklady 
na Servisní zásah vyžadovaný v důsledku jakékoliv závady na Přístroji způsobené neodbornou obsluhou či neodborným zásahem do 
Přístroje.

Za Servisní zásah provedený za účelem odstranění závady dle čl. 6.1 této Smlouvy, je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit 
odměnu s fakturační sazbou 2.490,-Kč za hodinu práce Servisního technika a případný materiál nutný k odstranění takto 
vzniklé závady. Fakturační sazba paušálně zahrnuje dopravní, časové a případné ubytovací náklady související s tímto výkonem 
Servisního technika.

1.

2.

Strana 6 (celkem 6)Smlouva o výpůjčce - zdravotnická technologie



-** "



PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
Novodvorská 136 
142 00 Praha 4

+420 221595111

info@promedica-praha.cz
www.promedica-praha.cz

Veřejný rejstřík Spisová značka: B 4492 
vedená u Městského soudu v Praze

mailto:info@promedica-praha.cz
http://www.promedica-praha.cz



